
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1065 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  915 DEL  21-12-2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO CON UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL 

SISTEMA DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA REGIONE LOMBARDIA PER 

LA FORNITURA ATTREZZATURE PER PRIMA INFANZIA PER SERVIZIO ASILO 

NIDO.- CIG: Z962123A49 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1065 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO DIRETTO CON UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL 

SISTEMA DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA REGIONE LOMBARDIA PER 

LA FORNITURA ATTREZZATURE PER PRIMA INFANZIA PER SERVIZIO 

ASILO NIDO.- CIG: Z962123A49 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 267/00; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01; 

VISTO la Legge n. 241/90; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTO  il Decreto Legislativo n.118/11; 

 

VISTA la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione per i periodi 

2017-2020 (sezione strategica) e 2017-2019 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il 

triennio 2017-2019, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31 gennaio 

2017, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

VISTA la deliberazione n. 114 del 23 maggio 2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale la Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione- piano 

della performance (anno 2017); 

 

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

PREMESSO che il Comune di Seregno è proprietario e gestisce direttamente l’Asilo Nido 

denominato “L’aquilone”, ubicato in Via Marzabotto, 13 che accoglie complessivamente n. 60 

bambini da tre mesi a tre anni sino al momento dell’inserimento nella scuola materna; 

 

DATO ATTO che tra le attrezzature presenti all’interno del suddetto asilo sono presenti 

alcuni lettini per consentire ai bambini di riposare nei momenti a questo dedicati; 

 

CONSIDERATO che lo stato di manutenzione dei lettini richiede la loro sostituzione in 

quanto vetusti; 

 

RITENUTO OPPORTUNO pertanto rivolgersi a ditte specializzate nel settore, 

accreditate nella piattaforma SINTEL di ARCA Lombardia, per la fornitura di n. 25 materassini 

per lettini, n. 5 materassini per lettini, n. 20 lettini impilabili, n. 15 lettini pieghevoli con 

chiusura ad ombrello, conformi alla vigente normativa di sicurezza; 

 

PRESO ATTO che in data 30 ottobre 2017 si è dato avvio alla procedura di richiesta di 

offerta (RDO), n. tre preventivi, condotta mediante l’ausilio del Sistema di intermediazione 

telematica di Regione Lombardia denominato SINTEL e che tale procedura ha dato esito 

negativo come da report n. 90479926 del 30 ottobre 2017, CIG: Z082077D04, depositato agli 

atti del servizio assistenza economica e protezione sociale; 

 

PRESO ATTO altresì che in data 07 dicembre è stata aperta una manifestazione di 

interesse report agli attI protocollo n. 59523 del 13 dicembre 2017; 

 

COSIDERATO che, a seguito della suddetta manifestazione di interesse è stato 

possibile lanciare la procedura SINTEL di richiesta d’offerta previa richiesta di preventivi n. 

91905566 protocollo 217356 CIG: Z962123A49 che ha sortito esito positivo e alla quale ha 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1065 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

partecipato la ditta GAM GONZAGARREDI MONTESSORI SRL con sede a Treviso (TV) in Via 

Indipendenza n. 5 – CF/PI 04649630268; con un importo pari a € 3.207,50 + IVA 22%.,come 

risulta dall’allegato report N.91905566 CIG: Z962123A49; 

 

TUTTO CIO’ premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del seguente atto; 

2) di approvare l’allegato report della procedura RDO n.91905566 relativo all’affidamento 

di quanto in oggetto allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

3) di affidare la fornitura per l’asilo nido alla Ditta GAM GONZAGARREDI MONTESSORI SRL 

con sede a Treviso (TV) in Via Indipendenza n. 5 – CF/PI 04649630268, che ha 

presentato un’offerta vantaggiosa per l’Amministrazione comunale, alle condizioni 

richieste nella lettera di invito dando atto che, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D Lgs 

50/2016, la presente aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei 

requisiti dichiarati in autocertificazione; 

4) di impegnare la spesa complessiva di €3.207,50 + IVA 22% (totale con IVA € 3.913,15) 

a favore della ditta GAM GONZAGARREDI MONTESSORI SRL con sede a Treviso (TV) in 

Via Indipendenza n. 5 – CF/PI 04649630268, come segue: 

 

importo  €    Miss.  Progr.   Titolo Macro 

aggr 

    Bilancio Capitolo 

articolo 

Codice 

3.913,15 12 05 1 03 2017 12011003 U.1.03.01.02.999 

 

 

5) di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero 

di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di 

persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente 

previsto dal Codice di comportamento del Comune di Seregno approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 19.12.2013; 

6) di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente 

provvedimento si provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dal “Principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

7) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1065 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

Area: SERVIZI ALLA PERSONA 

 

Servizio: GESTIONE AMMINISTRATIVA 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO DIRETTO CON UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL SISTEMA DI 

INTERMEDIAZIONE TELEMATICA REGIONE LOMBARDIA PER LA FORNITURA 

ATTREZZATURE PER PRIMA INFANZIA PER SERVIZIO ASILO NIDO.- CIG: 

Z962123A49 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 21-12-2017 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 PACCHETTI LUIGI STEFANO 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

2017 S 12011003 2017/1879     3913,15 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 28-12-2017 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1065 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 21-12-2017 

 

IL DIRIGENTE 

PACCHETTI LUIGI STEFANO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 28-12-2017 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

POLITICHE ECONOMICHE 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

VISCARDI CORRADO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 18-01-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


